
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GEREMIA RE” 
Via TURATI, 8 – 73045 LEVERANO (LE) 

SEGR. TEL. 0832 921080 

E-mail: LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT 

http://www.icleverano2.edu.it 

C.F. 93018170758 
 

 

 

Prot. 1381         Leverano, 08/04/2019 

          All’Albo pretorio 

          Agli atti 

Oggetto:  REVOCA IN AUTOTUTELA della procedura di convocazione per conferimento incarico di supplenza 

fino al 30 giugno 2019 su posto in deroga di sostegno 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 241/90 sull’autotutela amministrativa; 

VISTO la legge 3 maggio 1999 n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

 

VISTA la graduatoria incrociata predisposta dalla scuola a seguito di esaurimento di tutte le graduatorie per il 

conferimento di incarico su posto di sostegno; 

 

VISTA la nota MIUR USR pe la Puglia dell’Ufficio VI ambito territoriale per la Provincia di Lecce con la quale 

si autorizzava n. 1 posto di sostegno in deroga su situazioni di gravità; 

 

VISTO il provvedimento di individuazione dell’aspirante all’incarico di supplenza prot. 1289 del 02/04/2019 

sulla base dell graduatoria di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, nella compilazione della gradutoria di cui sopra,  non si è tenuto 

conto dell’effettiva posizione occupata dagli aspiranti nelle graduatorie di pertinenza e che ciò ha comportato 

l’esclusione di aspiranti meglio graduati; 

  

VISTO l’art. 25 comma 5 del CCNL del 19 aprile 2018 bienno 2016-2018 che recita “è comunque causa di 

risoluzione del contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto; 

 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 

legalità, trasparenza ed imparzialità  della Pubblica Amministrazione nonchè per la tutela di situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi 

nelle graduatorie di istituto ed avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di 

individuazione errata, con effetto immediato 

D E C R E T A 

per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante del presente provvedimento, di annullare la 

graduatoria incrociata formulata e  di revocare in autotutela il rpovvedimento di individuazione dell’avente diritto 

all’incarico di supplenza fino al 30 giugno 2019 su posto di sostegno e tutti gli atti ad esso collegati. 

Di provveder a notificare mediante affissione all’albo pretorio della scuola il presente provvedimento. 

 

                                                                IL Dirigente Scolastico 

                                  Dott. Cosimo ROLLO* 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 de D.L. 39/93  

 

mailto:LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT

